
 
 

Praça Antônio Rabelo, 02 – Centro – CEP 56840-000 
CNPJ:11.368.966/0001-00 – Fone: 87 – 3837 1156 / 1185 / 1225 

PORTARIA Nº 060/2023 
 
O Prefeito do Município de Iguaracy, do Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
Considerando o teor da Portaria 077/2022, de 09/02/2022, e a necessidade de alteração dos 
membros dos Conselhos Deliberativo e Fiscal do RPPS deste Município, nos termos do 
Ofício 026/2023 de 24 de janeiro de 2023,  
  
RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR para comporem os Conselhos Deliberativo e Fiscal do Fundo 

Previdenciário do Município de Iguaracy, nos termos do art. 66, §2º da Lei nº 245/2005, com 
redação dada pela LC nº 012/2021, de 14 de dezembro de 2021, as pessoas abaixo 
qualificadas: 
 
I - CONSELHO DELIBERATIVO 
 
REPRESENTANTES DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DO PODER EXECUTIVO 
TITULAR:  ISABEL CRISTINA PIRES MASCENA DOS SANTOS - PRESIDENTE 

SUPLENTE: MARIA ALICE BEZERRA BARROS 
 
TITULAR:      ANDREIA BEZERRA DOS SANTOS ALVES TORRES 

SUPLENTE: ANA PAULA BEZERRA DOS ANJOS LIMA 
 
REPRESENTANTES DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DO PODER LEGISLATIVO 
TITULAR:  MARIA JOSE DE ARAÚJO 

SUPLENTE:  ARLETE DE SIQUEIRA NETO 
 
REPRESENTANTES DOS SEGURADOS DO QUADRO EFETIVO DOS ENTES ESTATAIS DO 
MUNICÍPIO 

 
TITULAR:  KÁTIA VERÔNICA BEZERRA LIMA 

SUPLENTE:  LUCENILDA ALVES DE SIQUEIRA 
 
REPRESENTANTES DOS INATIVOS E PENSIONISTAS 
 
TITULAR:  MARIA ALVES DE LIMA  

SUPLENTE:   ÂNGELA MARIA DE MOURA LINS 
 

Parágrafo único: Designar para presidir o Conselho Deliberativo Fundo Previdenciário do 
Município de Iguaracy, a Srª ISABEL CRISTINA PIRES MASCENA DOS SANTOS, 
representante do quadro de pessoal efetivo deste Poder Executivo, nos termos artigo 64, I, 
da Lei Municipal nº 245/2005, com redação dada pela LC nº 012/2021, de 14 de dezembro 
de 2021.  
 
II - CONSELHO FISCAL 

 
REPRESENTANTES DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DO PODER EXECUTIVO 
TITULAR:  JEANE FLORENTINO DE LUCENA 

SUPLENTE: VALDIRA RABELO NUNES MORAIS 
 
REPRESENTANTES DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DO PODER LEGISLATIVO 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20230629152700.pdf

assinado por: idU
ser 86                     



 
 

Praça Antônio Rabelo, 02 – Centro – CEP 56840-000 
CNPJ:11.368.966/0001-00 – Fone: 87 – 3837 1156 / 1185 / 1225 

TITULAR:  ARLETE DE SIQUEIRA NETO 

SUPLENTE:   MARIA JOSE DE ARAÚJO  
 
REPRESENTANTES DOS SEGURADOS DO QUADRO EFETIVO DOS ENTES ESTATAIS DO 
MUNICÍPIO 

 
TITULAR:  NIVÂNIA PEREIRA ALVES FEITOSA 
SUPLENTE:  ROSINEIDE TENÓRIO DA SILVA MELO 
 
REPRESENTANTES DOS INATIVOS E PENSIONISTAS 
 
TITULAR:  ANA MARIA FEITOSA RAMOS 

SUPLENTE:   NEUDIRAM ALVES FERREIRA 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com vigência até 08 de 
fevereiro de 2026, revogadas as disposições em contrário. 
 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20230629152700.pdf

assinado por: idU
ser 86                     


